ДОГОВОР №

на выполнение работ

г.о. Самара                                                                                                                      «»              201    г.

                                , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора                  , действующей на основании                      , с одной Стороны, и

ООО «МОБИЛА», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Ильина Валерия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой Стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ:

· изготовление полиграфической продукции (далее Продукции) согласно утвержденного оригинал-макета Заказчика.

1.2 Перечень работ, выполняемых Подрядчиком в каждом конкретном случае, их объем, используемые при выполнении работы материалы, стоимость и сроки выполнения работ Подрядчиком  указываются в счетах на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3 Заказчик обязан предоставить Подрядчику всю информацию, необходимую для своевременного выполнения Подрядчиком работ по настоящему договору.

                                                       2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения заданий Заказчика.

2.2.2. Изготавливать из своих материалов Продукцию, принятую для изготовления на условиях настоящего договора,  в соответствии с заявкой и предоставленному оригинал -макету Заказчика.

2.2.3. Не приступать к работам  по выполнению заказа при выявлении в предоставленном Заказчиком оригинал-макете несоответствий требованиям Подрядчика до момента приведения указанного оригинал-макета в соответствие с требованиями Подрядчика. Срок исполнения заказа будет отсчитываться с этого момента.

2.2.4. Доработка оригинал-макета может производиться Подрядчиком по просьбе Заказчика. В этом случае стоимость доработки включается в стоимость заказа.

2.2.5. Приостановить начатые работы  в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору, в частности непредоставление Заказчиком информации, необходимой для исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Договору, нарушение срока согласования и утверждения оригинал-макета, препятствует исполнению настоящего Договора Подрядчиком, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обстоятельств не будет произведено в установленный срок.

2.2.6. Сдать работы досрочно.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1 Предоставить Подрядчику заявку на изготовление Продукции, с обязательным указанием тиража, формата, объема, цветности, бумаги.

2.3.2. Внимательно проверить размер печати, цветность, тираж, графические и текстовые элементы оригинал-макета на наличие орфографических, пунктуационных и иных ошибок, сверить всю контактную информацию.

2.3.3. В обязательном порядке утвердить оригинал-макет  до передачи его в печать. При утверждении оригинал-макета Заказчик сам выступает в роли корректора и несет ответственность за допущенные в оригинал-макете грамматические и иные ошибки.

2.3.3. Передать Подрядчику утвержденный оригинал-макет Продукции по электронной почте order@printsmr.ru. Оригинал-макет должен соответствовать техническим требованиям Подрядчика, указанным на сайте http://printsmr.ru

2.3.4.  Согласовать с Подрядчиком перечень, объем, стоимость и сроки выполнения Подрядчиком работ, а также в необходимых случаях совместно с Подрядчиком утвердить проект/оригинал-макет.

2.3.5. Заказчик обязан своевременно предоставить Подрядчику информацию, необходимую для выполнения работы.

2.3.6. Предъявить Подрядчику лицензию или соответствующее разрешение на рекламируемую продукцию или ее надлежащим образом заверенную копию, если рекламируемая продукция подлежат лицензированию.

2.3.7. Принять результат работ по накладной/акту сдачи-приемки выполненных работ.

2.3.8. Своевременно оплатить стоимость работ Подрядчика в соответствии с п.3  настоящего Договора.

2.4. Подрядчик обязан:

2.4.1.Согласовывать с Заказчиком перечень, объем, стоимость и сроки выполнения работ.

2.4.2. Предупредить Заказчика и приостановить работы по заказу при выявлении на этапе предпечатной подготовки в предоставленом Заказчиком оригинал-макете несоответствий требованиям Подрядчика , а также иных факторов, которые могут отрицательно повлиять на качество Продукции.

2.4.3. Выполнить согласованную с Заказчиком работу качественно и в срок.

2.4.4. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.

2.4.5. Передать Заказчику результат работ по накладной/акту сдачи-приемки выполненных работ, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

     2.5. Если сторона в результате исполнения своего обязательства по настоящему договору получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

2.6. При выполнении Подрядчиком работ с отступлением от настоящего Договора либо с иными недостатками Заказчик должен указать об этом в акте выполненных работ.

2.7. При обнаружении недостатков Заказчик вправе:

2.7.1. Потребовать устранения недостатков в разумный срок.

2.7.2. Потребовать уменьшения установленной цены работ.

2.7.3. В случае не устранения недостатков в разумный срок отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков.

3. Цена договора и порядок оплаты

3.1. Стоимость работ Подрядчика НДС не облагается в связи с тем, что Подрядчик применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС, согласно письму МНС РФ от 15.09.03 №22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляются, составляющих предмет настоящего договора, указывается в каждом конкретном случае в счетах на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Работы Подрядчика оплачиваются Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4. Сдача-приемка работ.

4.1. Заказчик, получивший сообщение Подрядчика о готовности к сдаче результата работ по настоящему договору, обязан немедленно приступить к их приемке.

4.2. Сдача результата работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком оформляется накладной/актом, подписываемыми уполномоченными представителями Сторон. При отказе одной из Сторон от подписания акта, в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой Стороной.

4.3. Заказчик в праве отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем договоре цели и не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

5. Ответственность сторон

5.1. Подрядчик не несет ответственности за ошибки и неточности в изготовлении Продукции, если они имели место в предоставленном и утвержденном Заказчиком  оригинал-макете.

5.2. В случае, если Заказчик не заказывает цветопробу, претензии по цвету не принимаются.

5.3.  В случае отказа Заказчика от выполнения условий настоящего Договора он обязан предупредить Подрядчика не менее чем за 3 (три) дня до даты отказа и возместить ему фактически понесенные затраты.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Все споры, вытекающие из условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров и консультаций. Претензионный порядок урегулирования спора является обязательным. Срок ответа на претензию — 10 (Десять) рабочих дней  с момента ее получения. В случае невозможности урегулирования спорных вопросов путем переговоров, они будут рассматриваться Арбитражным судом Самарской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Условия и порядок внесения изменений и расторжения договора

6.1.Любые изменения и дополнения настоящего Договора составляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.2. Настоящий договор может быть в любое время расторгнут во внесудебном порядке по соглашению сторон, а также по требованию одной из Сторон с предварительным письменным уведомлением другой стороны за 30 (Тридцать) календарных дней.

7. Сроки действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу в момент подписания и действует до 31 декабря 2017 года, а в части взаиморасчетов сторон — до их полного завершения. Настоящий договор может быть продлен путем подписания Сторонами Дополнительного соглашения.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если подобное неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, делающих невозможным исполнение сторонами обязательств по Договору. К подобным обстоятельствам относятся стихийные бедствия, война и военные действия, забастовки, акты гражданского неповиновения, аварии, катастрофы, принятые органами государственной и муниципальной власти нормативных актов, делающих невозможным исполнение сторонами обязательств по Договору.

8.2. Сторона, попавшая под влияние таких обстоятельств чрезвычайного характера, обязана незамедлительно уведомить другую сторону об их наступлении в письменном виде.

8.3. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

8.4. Срок исполнения обязательств сторонами, в случае наступления подобных обстоятельств, продлевается соразмерно времени их действия, но не более одного месяца. По истечении этого срока стороны ставят вопрос о досрочном расторжении договора.

9. Прочие условия

9.1. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Подрядчик:

	ООО «МОБИЛА»

Юрид. Адрес: 443082, г. Самара, ул. Клиническая, 218, литера А, пом. 13
тел. (846) 2-790-780 доп. 130

ИНН 6367050423

ОГРН 1066367014471

КПП   631101001

Р/С 40702810354400031207 в Поволжском банке ПАО «Сбербанк России»

К/С 30101810200000000607                                       БИК 043601607

	Директор

___________________/                                  /

м.п.
	Директор ООО «МОБИЛА»

_____________________/В.И. Ильин/

м.п.